
 

 
 
D.R. n.  4473 del    25/9/2023 
 

IL RETTORE 
 

- Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 28.12.2000 n. 445, pubblicato sulla G.U. n. 42 del 
20.02.2001, contenente le disposizioni legislative in materia di documentazione amministrativa e 
successive modifiche ed integrazioni;  

- Visto il D.M. 22.10.2004, n. 270, pubblicato sulla G.U. n. 266 del 26.11.2004, contenente modifiche al 
regolamento recante norme concernenti l'autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto del 
Ministro dell'Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica 3 novembre 1999, n. 509;  

- Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 pubblicata sulla G.U. n. 10 del 14.01.2011 recante norme in 
materia di organizzazione delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al 
Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario;  

- Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Genova, emanato con D.R. 1986 del 05.06.2017, pubblicato 
su G.U. Serie generale n. 140 del 19.06.2017;  

- Visto il D.R. n. 972 del 7.03.2022 contenente la nomina del Presidente e la costituzione del Consiglio 
Direttivo di IANUA - Scuola Superiore dell’Università di Genova; 

-   Visto il D.R. n. 3186 del 21.07.2022 contenente il Regolamento didattico e di organizzazione di IANUA - 
Scuola superiore dell’Università degli studi di Genova, approvato dal Senato Accademico nella seduta del 
19.07.2022; 

-  Vista la delibera del Consiglio di IANUA del 26 maggio 2023; 

- Vista la delibera del Consiglio di IANUA del 10 luglio 2023; 

- Visto il D.R. n. 3338 del 13/7/2023 con cui è stato pubblicato il Bando di ammissione ai percorsi formativi 
di IANUA – Scuola superiore dell’Università degli studi di Genova per l’a.a. 2023/2024  

- Considerati i termini di pubblicazione delle graduatorie per l’ammissione ai corsi di studio ad accesso 
programmato delle classi LM-41 e LM-46 attivati presso l’Università di Genova 

-  

 

DECRETA 

 

Art. 1 – Sessione suppletiva del concorso di ammissione e criteri di ammissibilità 

La Scuola Superiore IANUA dell’Università di Genova (di seguito IANUA) indìce una sessione 

suppletiva del concorso di ammissione per l’assegnazione di 12 posti di Allievo nell’Indirizzo in Scienze 

Biomediche, per il percorso di Primo Livello con ingresso al primo anno. 

Possono presentare domanda per partecipare alla sessione supplettiva i soli allievi che si iscrivano per 

l’a.a. 2023/24 al primo anno delle lauree magistrali a ciclo unico sessennale Medicina  e Chirurgia 

(classe LM-41) e Odontoiatria e protesi dentaria (classe LM-46). 

 

Art. 2 – Domanda di ammissione 

La domanda deve essere presentata mediante la procedura online disponibile all’indirizzo 

https://servizionline.unige.it/studenti/ianua/domanda  entro le ore 12:00 del 10 ottobre 2023, termine di 

scadenza per la sessione suppletiva. 

 

https://servizionline.unige.it/studenti/ianua/domanda


Art. 3 – Procedura di selezione 

Sono fissate le seguenti date per le prove: 

Prova scritta: 

Giovedi 12 ottobre 2023 ore 11:00 presso Università di Genova - Scuola Politecnica 

Via Opera Pia 15A – Padiglione G - Aula G3B 

Prova orale: 

Giovedi 19 ottobre e/o Venerdi 20 ottobre 2023 

Il luogo, gli orari e le modalità di svolgimento della prova orale saranno comunicati ai candidati presenti alla 

prova scritta. 

L’elenco degli ammessi alla prova orale sarà pubblicato entro il giorno 17 ottobre 2023 nella bacheca presso 

gli uffici IANUA, via Opera Pia 15A, Genova, e sul sito di IANUA (ianua.unige.it nella sezione “Bandi”). 

 

Art. 4 – Alloggi per Studenti fuori sede 

I candidati fuori sede che presenteranno domanda di ammissione entro la scadenza prevista del 10 ottobre 

2023 potranno richiedere l’assegnazione - in via provvisoria e a titolo gratuito - di una stanza singola con 

bagno privato presso la residenza convenzionata Casa dello Studente Asiago utilizzabile nel mese di 

ottobre, dopo la presentazione della domanda e l’espletamento delle pratiche previste per gli ospiti della 

residenza. Nel caso le richieste risultassero in numero superiore alle camere disponibili, si darà priorità ai 

candidati con valori dell’indicatore ISEE-U più bassi (ISEE-U parificato, per candidati stranieri o italiani 

residenti all’estero).  

Ai candidati che risulteranno vincitori dei posti di Allievo indicati all’Art. 1 verrà confermata la permanenza 

nella residenza fino al 31 luglio 2024; i restanti candidati dovranno liberare l’alloggio entro il 31 ottobre 2023. 

 

Art. 5 – Rimandi 

Rimane invariato quanto previsto dal Bando del concorso per l’ammissione (D.R. n. 3338 del 13/7/2023) e 

successiva modifica (D.R. n. 3987 del 4/9/2023) per le parti non citate nel presente decreto. 

 

  IL RETTORE 

Federico Delfino 

         (firmato digitalmente) 

 

 

 

 
 

 

Responsabile del procedimento: Monica Ballarini – Tel. 010 3352760 email: responsabile.amministrativo@ianua.unige.it  

Per Informazioni: Tel. 010 335 6820 – 6819 – 2016 – 2947 Email: ianua@unige.it  

mailto:responsabile.amministrativo@ianua.unige
mailto:ianua@unige.it

